
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 122  

 
Del 18/10/2021 

 

 

 

 
OGGETTO: 
RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE DEI LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA 

PRIMARIA - A/S 2021/2022. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZFA336DC76       

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 44 del 06.11.2019 con il quale è 

stata attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere 

tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio; 

VISTE la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 18.03.2021, immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 

2021/2023 e s.m.i.; 

VISTA le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

-  n. 20 del 24/03/2021, con la quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per 

l’anno 2021; 

-  n. 34 del 22/07/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024 per il triennio 2022/2024; 

CONSIDERATO che sussiste la necessità di rimborsare alle cartolibrerie fornitrici gli importi 

relativi alle cedole librarie dei libri di testo forniti alle famiglie degli alunni della scuola 

Primaria di Vottignasco per l’A.S. in corso; 

VISTE le cedole librarie dei libri di testo forniti alle famiglie degli alunni della scuola Primaria 

di Vottignasco con i relativi importi da rimborsare - Prot. n. 0002518 del 13/10/2021, 

consegnate dalla TABACCHERIA I PORTICI DI ROATTA CLAUDIA, con sede legale in 

Via Dietro Fossati n. 21/bis – 12020 Villafalletto (CN) – P.IVA 03666770049, per un importo 

di € 821,10 (IVA esclusa – ex. Art. 74 ter, D.P.R. n. 633/72); 

VISTE altresì le cedole librarie dei libri di testo forniti alla famiglia di n. 1 alunno della scuola 

Primaria di Vottignasco - Prot. n. 0002547 del 18/10/2021, emesso dalla TABACCHERIA 

EDICOLA EVA N. 8, con sede legale in Via Michelini, 37 – 12038 Levaldigi (CN) – P.IVA 

03792160040 per Euro 23,20 (IVA esclusa – ex. Art. 74 ter, D.P.R. n. 633/72); 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolari esecuzioni di 

lavoro, forniture o servizi rispondenti ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai 

termini ed alle condizioni pattuite con le ditte stesse; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti dall’impresa gli identificativi del conto corrente dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della legge n. 136/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c.3, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento 

sono compatibili: 

- con il programma dei pagamenti; 

- con il rispetto del pareggio di bilancio; 

- con il rispetto dei vincoli della finanza pubblica; 

DATO ATTO CHE in merito al presente provvedimento, lo scrivente ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis – comma 1 – del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINA 

 

1) - DI CONSIDERARE tutto quanto esposto in premessa come parte integrante del 

presente atto;  

2) - DI IMPEGNARE, per le motivazione esposte in premessa, gli importi sopracitati in 

favore delle suddette imprese fornitrici, per un totale di spesa complessivo pari a            

€ 844,30 (IVA esclusa – ex. Art. 74 ter, D.P.R. n. 633/72), imputandoli alla Missione 

04, Programma 06, Titolo 1 ex cap. 1890/10/1 del bilancio di previsione 2021/2023 – 

esercizio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

3) - DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

4) - DI APPLICARE, ove previsto, le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ai 

sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabilisce che le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità 

di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 

valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori. 

5) - DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

6) - DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica      

n. 62 del 16/04/2013 è causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto 

degli obblighi derivanti dal codice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/10/2021. 

 

 
 Il Delegato 
 F.to: CERATO Valentina 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 

favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, addì 18/10/2021 
 

 IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì _______________________ 

 Il Segretario Comunale 

MAZZOTTA Dr.ssa Carmela Donatella 

 


